22.10.2019. №35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙТУНСКИЙ РАЙОН»
КАРЫМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
КАРЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с «Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Карымского муниципального образования», утвержденного решением Думы Карымского муниципального образования № 6 от 10.01.2007, учитывая необходимость обсуждения проекта решения Думы Карымского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Карымского муниципального образования», руководствуясь Устава Карымского муниципального образования, администрация Карымского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести публичные слушания в здании администрации Карымского муниципального образования по адресу: 665344, Иркутская область, Куйтунский район, c. Карымск, ул. Набережная-6.
2.Начало проведения публичных слушаний 23 ноября 2019 года в 18 ч. 00 м.
3.Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Думы муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Карымского муниципального образования».
4.Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Ведущего специалиста Карымского муниципального образования Артемьеву Л.О.
5.Опубликовать настоящее постановление и проект изменений и дополнений в Устав Карымского муниципального образования в газете «Муниципальный вестник».

Глава Карымского муниципального образования
О.И.Тихонова

Утвержден постановлением администрации
Карымского сельского поселения
от «22» октября 2019 года №35
[bookmark: _GoBack]
1.Внести изменения и дополнения в Устав Карымского муниципального образования, изложив его в новой редакции:
1.1.Статья 6.Вопросы местного значения сельского Поселения
1.1.1.часть 1 дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства;»;
1.2.Статья 8. Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению вопросов местного значения
1.2.1.пункт 5 исключить;
1.3.Статья 41. Внесение изменений и дополнений в Устав
1.3.1.часть 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для официального опубликования (обнародования) Устава и муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав органы местного самоуправления Карымского муниципального образования вправе использовать официальный портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл №ФС77-72471 от 05.03.2018). При этом решение Думы Поселения или отдельный нормативный правовой акт, принятый Думой Поселения, которыми оформляются изменения и дополнения, вносимые в Устав должны содержать положения о его направлении в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.»